

	CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO					VALOR DO CONTRATO:		R\$	1.179.000,00		 ITAMORENA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA						
	CONTRATADA: ITAMORENA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA					VALOR CONTRATADO (EMENDA):		R\$	618.635,95								
						VALOR MEDIDO NO PERÍODO (EMENDA):		R\$	135.551,10								
	OBRA	EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUG) DA AVENIDA SAUL ROSA DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA				BDI:	26,31%		VALOR ACUMULADO (EMENDA):						R\$	135.551,10	
LOCAL		JUAZEIRO - BA			DATA BASE DA PLANILHA		31/10/2025		SALDO CONTRATUAL (FONTE ZERO + EMENDA):		R\$	937.856,07					
									SALDO CONTRATUAL (EMENDA):		R\$	483.084,85					
DATA DA O.S.		16/01/2026			CONTRATO: 635/2025			BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01 - META 02		PERÍODO DA MEDIÇÃO :			16/01/2026 a 28/02/2026				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR		EXECUTADO NO PERÍODO		ACUMULADO TOTAL		SALDO CONTRATUAL	
										QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	PERCENTUAL	VALOR
2.	PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA SAUL ROSA ESTACA 0 A 35 - (EMENDA)								R\$ 618.635,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 135.551,10	R\$ 135.551,10	R\$ 135.551,10	R\$ 483.084,85		
2.1.	CORTE/ATERRO								R\$ 45.368,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 38.856,18	R\$ 38.856,18	R\$ 38.856,18	R\$ 6.512,78		
2.1.1.	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024				M2	4480,00	R\$ 0,76	R\$ 3.404,80	R\$ -	4.200,00	R\$ 3.192,00	4200,00	R\$ 3.192,00	6,25%	R\$ 212,80
2.1.2.	SINAPI	101139	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020				M3	1344,00	R\$ 23,19	R\$ 31.167,36	R\$ -	1.101,43	R\$ 25.542,18	1101,43	R\$ 25.542,18	18,05%	R\$ 5.625,18
2.1.3.	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024				M2	4480,00	R\$ 2,41	R\$ 10.796,80	R\$ -	4.200,00	R\$ 10.122,00	4200,00	R\$ 10.122,00	6,25%	R\$ 674,80
2.2.	SUB-BASE E BASE								R\$ 202.806,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 96.694,92	R\$ 96.694,92	R\$ 96.694,92	R\$ 106.111,99		
2.2.1.	SINAPI	105711	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40%-60%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024				M3	672,00	R\$ 126,34	R\$ 84.900,48	R\$ -	630,00	R\$ 79.594,20	630,00	R\$ 79.594,20	6,25%	R\$ 5.306,28
2.2.2.	SINAPI	96396	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESURA DE 15 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024				M3	537,60	R\$ 185,39	R\$ 99.665,66	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 99.665,66
2.2.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020				M3XKM	7795,20	R\$ 2,34	R\$ 18.240,77	R\$ -	7.308,00	R\$ 17.100,72	7308,00	R\$ 17.100,72	6,25%	R\$ 1.140,05
2.3.	PAVIMENTAÇÃO CBUG								R\$ 352.306,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 352.306,98		
2.3.1.	ORSE	2592	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL				M2	4480,00	R\$ 10,55	R\$ 47.264,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 47.264,00
2.3.2.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020				M3	134,40	R\$ 1.642,14	R\$ 220.703,62	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 220.703,62
2.3.3.	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020				M3XKM	1344,00	R\$ 2,34	R\$ 3.144,96	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 3.144,96
2.3.4.	SINAPI	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024				M	1260,00	R\$ 64,44	R\$ 81.194,40	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 81.194,40
2.4.	SINALIZAÇÃO								R\$ 18.153,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.153,10		
2.4.1.	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 10 CM, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA				M	2100,00	R\$ 7,54	R\$ 15.834,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 15.834,00
2.4.2.	SINAPI	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, "45 CM X 20" CM				UN	2,00	R\$ 136,55	R\$ 273,10	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 273,10
2.4.3.	ORSE	4650	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNIT, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA 3,50M FIXADO COM BASE DE CONCRETO 40X40X50, INCLUSIVE MÃO DE OBRA. REV_01/2023				UN	3,00	R\$ 682,00	R\$ 2.046,00	R\$ -	-	R\$ -	0,00	R\$ -	100,00%	R\$ 2.046,00
TOTAL GERAL									R\$ 618.635,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 135.551,10	R\$ 135.551,10	R\$ 483.084,85			

Paulo Feltosa Lima
Engenheiro Civil
Reg. CREA: T106894286

